2

	Забайкальский край

	Совет муниципального района «Могойтуйский район» 4 созыва

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]29 марта 2022 года                                                                                        №20-71

	пгт. Могойтуй

«О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Могойтуйский район» от 26 ноября 2021года №16-52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального района «Могойтуйский район»

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Могойтуйский район», Совет муниципального района «Могойтуйский район» решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета муниципального района «Могойтуйский район» № 16-52 от 26 ноября 2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального района «Могойтуйский район» (далее Положения):
1.1. Пункт 1.1. после слов «на территории» дополнить словами «сельских поселений и межселенной территории (при наличии)»;
1.2.В пункте 1.7 исключить подпункт 3) режима охранных зон ООПТ;
1.3.В пункте 2.1.2. слова «могут проводиться» заменить словом «проводятся»;
1.4.В пункте 3.1. слова «статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации» исключить;
1.5.Пункт 3.4.4. дополнить словами «в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ, если иное не предусмотрено федеральным законом о виде контроля»;
1.6.Пункт 3.4.6 дополнить словами «общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия»;
1.7. Третий абзац пункта 3.4.8 дополнить предложением «Согласно части 3 статьи 76 Закона № 248-Фз в протокол вносится перечень осмотренных территорий и помещений (отсеков), а также вид, количество и иные идентификационные признаки обследуемых объектов, имеющих значение для контрольного мероприятия;
1.8. Пункт 3.1.4 после слова «лица» дополнить словами «и собственника производственного объекта»;
1.9.Пункт 3.3.10 слова «без согласования» заменить на слова «после согласования»;
1.10. Пункт 3.1.5 после слова «месте» дополнить словами «осуществления деятельности либо на одном производственном объекте (территории)»
1.11.Абзац 2 пункта 3.2.1. после слова «лиц» дополнить словами «осуществляющих владение, пользование или управление производственным объектом»;
1.12. Подпункт 2 пункта 3.9. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава муниципального района

	Б.Ц.Нимбуев